Проект вносится Главой города Перми
[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Местные нормативы градостроительного
проектирования в городе Перми, утвержденные решением Пермской
городской Думы от 24.03.2015 № 60
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом города Перми
Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Местные нормативы градостроительного проектирования
в городе Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы
от 24.03.2015 № 60 (в редакции решения Пермской городской Думы
от 28.05.2019 № 112), изменения:
1.1. таблицу 2 раздела II части I изложить в редакции:
«

	Наименование показателей
	Ед. изм.
	Значение показателей для видов функциональных зон

	СТН-А
	СТН-Б
	СТН-В
	СТН-Г
	СТН-Д
	СТН-Е
	СТН-Ж
	СТН-И

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Площадь земельных участков отдельно стоящих объектов дошкольных образовательных учреждений на одно место для одного воспитанника
	кв. м
	30*
	35*
	35*
	35*
	35*
	35*
	35*
	35*

	2. Площадь земельных участков объектов муниципальных учреждений среднего (полного) общего образования на одно место для одного учащегося
	кв. м
	10
	14
	25**
	29**
	29**
	29**
	29**
	29**

<*> Допускается уменьшение площади земельных участков отдельно стоящих объектов дошкольных образовательных учреждений до 20%.

<**> Допускается уменьшение площади земельных участков отдельно стоящих объектов муниципальных учреждений среднего (полного) общего образования до 35%.

1.2. В таблице 11 части II строки 3 и 4 изложить в редакции:
 «

	Площадь земельных участков отдельно стоящих объектов дошкольных образовательных учреждений на одно место (таблица 2)
	кв. м
	для видов функциональных зон:

СТН-А: 30*
СТН-Б: 35*
СТН-В: 35*
СТН-Г: 35*
СТН-Д: 35*
СТН-Е: 35*
СТН-Ж: 35*
СТН-И: 35*
	расчетные показатели Генерального плана города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 17.12.2010 № 205.

Данные показатели уточнены в составе проекта местных нормативов исходя из специфики местных особенностей территорий

<*> Допускается уменьшение площади земельных участков
до 20%.

	Площадь земельных участков объектов муниципальных учреждений среднего (полного) общего образования на одного учащегося (таблица 2)
	кв. м
	для видов функциональных зон:

СТН-А: 10

СТН-Б: 14

СТН-В: 25**
СТН-Г: 29**
СТН-Д: 29**
СТН-Е: 29**
СТН-Ж: 29**
СТН-И: 29**
	расчетные показатели Генерального плана города Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 17.12.2010 № 205.
Данные показатели уточнены в составе проекта местных нормативов исходя из специфики местных особенностей территорий
<**> Допускается уменьшение площади земельных участков
до 35%.

                                                                                                                           ».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по вопросам градостроительства, планирования и развития территории.
Председатель

Пермской городской Думы                                                                 Ю.А. Уткин

Глава города Перми                                                                             Д.И. Самойлов